MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 17/2020/CUn, DE 25 DE AGOSTO DE 2020

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, considerando a decisão do plenário tomada na
sessão realizada em 25 de agosto de 2020, pela aprovação do teor do Parecer nº 22/2020/CUn,
constante do processo nº 23080.028627/2020-30,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os professores LÚCIO JOSÉ BOTELHO, CÍCERO RICARDO FRANÇA
BARBOZA, CESAR DAMIAN, JÚLIO CESAR PASSOS, e LÚCIA NAZARETH AMANTE para, na
condição de membros titulares e, HENRIQUE JOSÉ SOUZA COUTINHO como suplente,
comporem o Conselho Curador da Fundação de Amparo à Pesquisa e Extensão Universitária
(FAPEU).

Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim
Oficial da UFSC.

UBALDO CESAR BALTHAZAR

		2020-08-26T11:22:17-0300